בנוסף לכך, צריך להוסיף את העלות העקיפה של אובדן ימי עבודה בעקבות מילואים, הגדלת תקציב הבטחון לשנים הבאות וכיוצא בזה. האופוריה שפקדה את תושבי המדינה אחרי מלחמת ששת הימים לאחר הניצחון המזהיר והרחבת שטחי המדינה יותר מכפליים, יצרו צמיחה והתפתחות כלכלית עצומה אשר החלה להאט בתקופת מלחמת ההתשה משנת תשל"א (1970).

מלחמת יום הכיפורים החלה דווקא לאחר שנות צמיחה מואצת מאז קום המדינה, כאשר במהלך שנת תשל"ג (1973) נכנס העולם להאטה עקב סטגפלציה (אינפלציה עם האטה בצמיחה) ומשבר אנרגיה שהחל לבוא לידי ביטוי (חוסר בנפט וגז בעולם).

אווירת המחדל של הממשלה והצבא, שאפשרו את ההתקפה המפתיעה של צבאות מצרים וסוריה וגרמו לאלפי קרבנות וחשש קיומי ממשי - כל אלו יצרו מצב חברתי קשה, אשר עוררו הפגנות נגד הממשלה והביאו את הקמתה של ועדת חקירה בראשות השופט אגרנט הידועה כ"ועדת אגרנט".

אך מדובר באותה תקופה בעבירה על החוק. ועדת הכופר דאז החליטה להשית עליו קנס, אך היועץ המשפטי לממשלה דאז, אהרן ברק, טען כי

אין מקום להטיל קנס משום שהסכום נחשב זניח.

האווירה החברתית, לצד הבעיה הכלכלית והשפעות מלחמת יום הכיפורים הובילו בשנת תשל"ז (1977) ל"מהפך" שלטוני ובפעם הראשונה מאז קום המדינה איבדה מפא"י שנקראה אז "המערך" (ואחר כך העבודה) את השלטון ל"ליכוד" בראשות מנחם בגין, מפלגה אשר הורכבה מ"חירות" וה"ליברלים" משלטון ריכוזי-סוציאליסטי, הביא איתו הליכוד את המהפכה הכלכלית בראשות שמחה ארליך ז"ל מה"ליברלים" שהיה שר האוצר הראשון מטעם הליכוד.

העלאת המע"מ וביטול הסובסידיות יצרו מרירות חברתית, שטענו שדווקא שלטון הליכוד שעלה בקולות "אנשי השכונות ועיריות הפיתוח" פוגע בציבורים אלה.

המעבר משיטה ריכוזית סוציאליסטית למשק קפיטליסטי פיתוח היה חד, המשק לא היה ערוך לכך והאינפלציה החלה לצבור שיאים והגיע לשיאה בשנת תשמ"ד (1984).

בחודש הבא נסביר את תוכניותיה והשלכותיה של המהפכה הכלכלית דרך מלחמת שלום הגליל ומשבר מניות הבנקים ועד התוכנית לייצוב המשק ועצירת האינפלציה בשנת תשמ"ה (1985).